- 1 -

2022年 4月 4日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ス タ ジ オ ア リ ス
代表者名 代表取締役社長 牧 野 俊 介

（コード番号：2305 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員

経営企画部ゼネラルマネージャー
竹﨑 周太郎

（TEL．06-6343-2600）

会 社 名

連結業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年4月13日に公表いたしました2022年2月期（2021年3月1日～2022年2月28日）の連結業績予想および

配当予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 2022年2月期 通期連結業績予想数値の修正 （2021年3月1日～2022年2月28日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 42,460 5,000 5,000 2,650 156.03

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 40,672 6,015 6,032 3,614 212.79

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,787 1,015 1,032 964

増 減 率            （％） △4.2 20.3 20.6 36.4

（ご参考）前期実績

（2021年 2月期通期）
36,352 4,731 4,963 2,434 143.31

(2) 修正の理由

売上高につきましては、当社単体において、新型コロナウイルス感染症の再拡大に伴い一部地域で緊急事

態宣言が発令され、発令された対象区域の店舗において予約枠制限をおこなったことや当社店舗がテナントと

して入居している同区域の大型商業施設の休業に準じて一部店舗が臨時休業したこと、また、一部地域でまん

延防止等重点措置の実施による外出の自粛により撮影件数が伸び悩み、前回発表予想を下回る見込みとなり

ました。一方、各利益につきましては、撮影件数の伸び悩みに合わせた労務費コントロールの強化や不要不急

の費用支出を抑えるなど経費節減を進めた結果、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

- 2 -

２．配当予想の修正について

(1) 2022年2月期の期末配当予想の修正

 年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想 - 0.00 - 50.00 50.00

今回修正予想 - - - 70.00 70.00

当 期 実 績 - 0.00 -

前 期 実 績

（2021年2月期）
- 0.00 - 50.00 50.00

(2) 修正の理由

当社は、株主に対する利益還元につきましては、重要な経営課題として認識しており、業績に応じた

安定的な利益還元を行うことを基本方針としております。

2022年2月期の期末配当予想につきましては、上記の基本方針、並びに、今回の通期業績予想の上方修

正を踏まえ、前回予想から1株当たり20円増配し、70円に修正いたします。

なお、当該利益配当の実施につきましては、2022年5月に開催予定の定時株主総会における承認可決を

前提といたします。

以 上

(注)業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の

業績はこれらの予想と異なる場合があります。